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Fælles forskelligheder

Hannah Breinholt og Alberte Kramer er begejstrede for deres nye engagement i 
BMI Akademi.

BMI-portræt nr. 2-2021

HANNAH BREINHOLT er 15 år og 
er snart færdig med 8. klasse i Mal-
ling.  Alberte Kramer bor i Beder og 
skal efter 9. klasse her til sommer på 
efterskole.  De er blevet veninder på 
BMI Akademi.
Hannah: Det var en helt almindelig dag 
i tennis-afdelingen her på BMI, hvor 
Alberte og mig var til træning – og så 
pludselig siger træneren ’hallo, jeg 
har lige hørt om en helt ny slags sam-
menhold mellem en masse forskellige 
idrætsgrene.
Alberte: Vi vidste ikke hvad det var – 
men OK – og så fik vi den her mail og 
skulle møde op. Der var en der hed 
Christine (Winding-Lauritzen / red), 
hun havde samlet trænere, hjælpetræ-
nere og andre interesserede.  Så skulle 
vi jo lære hinanden at kende. På dette 
tidspunkt havde vi endnu ikke været på 
trænerkursus, så timingen var fin.
Hannah: Altså – det at møde ANDRE 
trænere fra andre idrætter – sparre med 
dem og sådan. Det er meget forskelligt 
fra andre foreninger, hvor man mere 
træner ’sin egen sport’. Her bliver for-
skelligheden til en styrke.
Alberte: Rigtigt ja, vi har forskellige 
idrætsinteresser, men vi er fælles om at 
være unge. Vi er endnu ikke så erfarne 

trænere i vores egen sportsgren endnu, 
så vi er måske mere modtagelige for 
ideer om hvordan man gør andre steder. 
Nye lege, nye samarbejdsøvelser, hvor-
dan man planlægger og sådan.
Hannah: Og så ER der jo meget som 
gælder alle slags idræt.  Vi havde besøg 
af en fysioterapeut, som kunne fortælle 
om skader og hvordan man undgår dem.

De to piger er et eksempel på, at BMI 
Akademi har plukket trænertalenterne 
så at sige frisk fra træet. De er endnu 
ikke indædte eller fokuserede på egen 
sport, men oplever en uprøvet tilgang 

til at være træner.  Det handler om at 
kunne sin sport, men nok så meget om 
at kunne se hvad andre sportsgrene 
har af elementer. Om at kunne tænke i 
forening og fællesskaber.

Alberte: Det er sådan ’bredt’ – hvordan 
håndterer du dine spillere, hvordan 
påtager du dig trænerrollen. Det er jo 
fælles for alle slags idræt og sport. Det 
er altså fedt.
Hannah: Grundlæggende handler al 
sport jo om det samme.  At have det 
godt sammen, at lave tennis eller hvad 
som helst for at have det sjovt.   Vi har 
jo meget de helt små, og der er den 
gode stemning og glæden altså lige så 
vigtig som teknik.  Alt det der med at 
være konkurrenceminded – det skal nok 
komme, men motivationen kommer ud 
af glæden og fællesskabet.
Alberte: Og så kommer de igen…

De to piger har samstemmende forkla-
ringer på hvad der skal få ungdoms-
trænere til at holde ved – hyppigt efter 
efterskole eller ungdomsuddannelse.  
”De skal opleve begejstring og glæde 
FØR de tager afsted, - så er der større 
chance for at vi også vil være trænere, 
når vi kommer tilbage”
Alberte: Jeg skal på efterskole nu til 
august – men som jeg har det nu, tror 
jeg helt sikkert jeg skal tilbage til BMI 
Akademi.
Hannah:  DET ska’ du!

Hannah tv og Alberte th på hjemmebane i BMI Tennis. Men det nye Akademi er 
meget mere end kun sport, fortæller de.
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Tennis

BMI-Tennis banker rusten af formen
Tennisspillerne er igen på banerne efter en lang coronavinterpause
Tekst og foto: Martin Degn
Skribent for BMI Tennis

TENNISFOLKET i Beder-Malling er 
igen sluppet løs på de fem røde baner i 
skoven, og det er noget, der passer dem. 
Vinterpausen er altid lang og hård at 
komme igennem, for en tennisspiller, 
der savner det røde grus. Men i denne 
vintersæson var det særlig slemt, da de 
sædvanlige indendørs alternativer i Aar-
hus 1900, AGF og Skanderborg jo alle 
har været lukkede pga. corona. End ikke 
BMI-Tennis' eget offseason-surrogat 
med bordtennis i klubhuset har kunnet 
tages i spil gennem denne vinter.

Heldigvis var det et veltrimmet anlæg, 
der bød de tennissultne spillere vel-
kommen, da klubben endelig kunne slå 
gitterlågen op i april. Banemand Peter 
Granath har generelt aldrig problemer 
med at skaffe frivillige til de mange 
opgaver, der ligger forud for en sæson-
start, og i år var ingen undtagelse. Peter 
Granath forventer at BMIs baner igen i 
2021 vil leve op til deres fine rygte, og 
han fortæller, at man i år vil rydde eks-
tra meget ud i bevoksningen bag bane 4 
og 5, hvor man i 2020 fældede de store 
træer. Projektet vil give plads til en 
lille gangsti bag banerne, så en uheldig 
bold over hegnet ikke som hidtil vil 
være tabt for bestandig.  Herudover har 
Aarhus Kommune været på besøg hos 
BMI og gennemgået klubbens lysanlæg. 
Kommunens folk har rettet diverse fejl, 

der sidst på seneste sæson reducerede 
muligheden for aftenkampe betragteligt. 

Har du gået og luret på det der med 
tennis?
Du er måske en af dem, der har kigget 
interesseret gennem hegnet til de røde 
baner ved BMI men ikke rigtig vidst, 
hvordan du skulle gribe det an. Eller du 
har tænkt, "Tennis ser spændende ud, 
men det er garanteret for svært for mig". 
I bekræftende fald byder BMI-Tennis 
dig gerne indenfor, så vi sammen kan få 
styr på om det der med tennis er sagen 
for dig. Klubben tilbyder gerne en 
gratis prøvetime og introducerer dig til 
spillet. Vi har ketcher og bolde, du kan 
låne - men pas på, det er stærkt vane-

dannende! Tilbuddet gælder frem til 30. 
juni. Kontakt Kim Stryhn for at aftale 
tidspunkt: E-mail: 
bmi.tennisbestyrelsen@gmail.com. 

BMI-Tennis' generalforsamling måtte i 
januar afholdes over internettet. Her øn-
skede næstformand Bent Oxvig at træde 
ud af bestyrelsen efter rigtig mange års 
tro tjeneste som næstformand og besty-
relsesmedlem. Forsamlingen imødekom 
kun modvilligt Oxvigs ønske, og tak-
kede ham hjerteligt for hans store indsat 
gennem årene. Bent vil naturligvis 
stadig være at finde på tennisanlægget 
både som spiller og hver tirsdag aften til 
Gruppespil, hvor han med stort overblik 
sætter holdene til aftenens kampe.

Afgående næstformand i BMI-Tennis Bent Oxvig overrækker som turneringsleder 
her sølv og guld til hhv. fv. Helle Nielsen og Agnes Axelsen ved finalerne i Klubtur-
neringen 2019.
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